

---

# ***Pecus International A/S***

Merkurvej 5, 6000 Kolding

## **Årsrapport for 2016/17**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 34 48 66 46

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 30/10 2017

Holger Bøgebjerg Sørensen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Egenkapitalopgørelse 10

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni 11

Noter til årsregnskabet 12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Pecus International A/S  
Merkurvej 5  
6000 Kolding

CVR-nr.: 34 48 66 46  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Hjemstedskommune: Kolding

### Bestyrelse

Jens Anker Bøje, formand  
Henrik Skov Hansen Zederkof  
Allan Kling-Petersen  
Klaus Termansen  
Holger Bøgebjerg Sørensen

### Direktion

Holger Bøgebjerg Sørensen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Platanvej 4  
7400 Herning

### Pengeinstitut

Nordea A/S  
Kolding Åpark 2  
6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i handel med æg, kvæg og mink.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 7.208.426, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på DKK 9.108.274.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og har indfriet ledelsens forventninger hertil.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.566.427</b>	<b>3.926.614</b>
Personaleomkostninger	1	-1.751.197	-1.913.609
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>8.815.230</b>	<b>2.013.005</b>
Finansielle indtægter	2	484.708	154.900
Finansielle omkostninger		-54.686	-95.076
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.245.252</b>	<b>2.072.829</b>
Skat af årets resultat	3	-2.036.826	-473.704
<b>Årets resultat</b>		<b>7.208.426</b>	<b>1.599.125</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	0	1.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	2.000.000
Overført resultat	3.208.426	-1.400.875
	<b>7.208.426</b>	<b>1.599.125</b>

## Balance 30. juni

### Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.825.187</b>	<b>1.535.749</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.676.900	5.905.412
Andre tilgodehavender		1.684.223	374.218
<b>Tilgodehavender</b>		<b>19.361.123</b>	<b>6.279.630</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>80.391</b>	<b>2.165.712</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>23.266.701</b>	<b>9.981.091</b>
<b>Aktiver</b>		<b>23.266.701</b>	<b>9.981.091</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.608.274	1.399.848
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>9.108.274</b>	<b>3.899.848</b>
Kreditinstitutter		733.784	146.761
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.769.567	2.214.913
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.132.529	2.927.992
Selskabsskat		2.036.826	473.704
Anden gæld		485.721	317.873
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>14.158.427</b>	<b>6.081.243</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.158.427</b>	<b>6.081.243</b>
<b>Passiver</b>		<b>23.266.701</b>	<b>9.981.091</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	500.000	1.399.848	2.000.000	3.899.848
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	3.208.426	4.000.000	7.208.426
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>500.000</b>	<b>4.608.274</b>	<b>4.000.000</b>	<b>9.108.274</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Årets resultat		7.208.426	1.599.125
Reguleringer	4	1.606.804	413.880
Ændring i driftskapital	5	-15.648.432	2.441.584
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>-6.833.202</b>	<b>4.454.589</b>
Renteindbetalinger og lignende		484.708	154.900
Renteudbetalinger og lignende		-54.683	-95.076
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-6.403.177</b>	<b>4.514.413</b>
Betalt selskabsskat		-473.704	-169.670
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-6.876.881</b>	<b>4.344.743</b>
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		6.204.537	481.871
Betalt udbytte		-2.000.000	-1.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>4.204.537</b>	<b>-518.129</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-2.672.344</b>	<b>3.826.614</b>
Likvider 1. juli		2.018.951	-1.807.663
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>-653.393</b>	<b>2.018.951</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		80.391	2.165.712
Kassekredit		-733.784	-146.761
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>-653.393</b>	<b>2.018.951</b>

# Noter til årsregnskabet

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.747.262	1.911.071
Andre omkostninger til social sikring	3.935	2.538
	<u>1.751.197</u>	<u>1.913.609</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	484.700	154.900
Andre finansielle indtægter	8	0
	<u>484.708</u>	<u>154.900</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	2.036.826	473.704
	<u>2.036.826</u>	<u>473.704</u>
<b>4 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-484.708	-154.900
Finansielle omkostninger	54.686	95.076
Skat af årets resultat	2.036.826	473.704
	<u>1.606.804</u>	<u>413.880</u>
<b>5 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-2.289.438	-107.259
Ændring i tilgodehavender	-13.081.495	4.239.306
Ændring i leverandører m.v.	-277.499	-1.690.463
	<u>-15.648.432</u>	<u>2.441.584</u>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Porc-Ex A/S og Porc-Ex Breeding A/S' engagement med kreditinstitut.

## 7 Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Bøgebjerg Holding ApS	6040 Egtved

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Pecus International A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.



# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dets moderselskab. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

#### Egenkapital

##### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

#### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgår i likvider.

### **Pengestrøm fra investeringsaktivitet**

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

### **Pengestrøm fra finansieringsaktivitet**

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

### **Likvider**

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger” og ”Kassekreditter”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.